
dotace MO dotace MF dotace ost. vlastní sponzor dotace MO dotace MF dotace ost. vlastní sponzor CELKEM

z toho 

dotace vlastní sponzor

0

0

0

200 000

750 000

1 380 200 895 200

1 520 000

50 000

0

40 000

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0 0

858 000 588 000 270 000 0 0 0

0

0

400 000 0

0 200 000

0

datum zpracování 12. 4. 2023

Základní varianta - s předběžnými dotacemi MO ČR (Kč)

408 000

235 000

0

z toho

0

0 00123 500 0

400 000

250 000 0

178 500 0

1 000 0002 336 000 716 000 0 0500 000

Plány práce a rozpočty ČsOL v roce 2023 - základní varianta s předběžnými dotacemi

komise ekonomická

poř. 

číslo
Název akce

Revize (Kč) Plnění plánu práce

CELKEM
z tohoz toho

Schváleno PRV ČsOL 13. 12. 2022, aktualizace plánu o dotace MO schválena jednáním RV ČsOL 15. 4. 2023

0 0

0

CELKEM

00

0 00

#ODKAZ!

0

682 000 0 50 000 00 632 000

700 000 0 0 0

#ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

0

1. Akce MO + ČsOL

3
. 
Č

in
n

o
s
t 

Č
s
O

L

4. Památník odboje 2 220 000 0 0

#ODKAZ!8. Vlastní dotované akce jednot

2. Akce ústředí ČsOL

5. Příspěvky na činnost 

4. Akce jednot

3. Akce jednot s celostátní působností

6. Příspěvky na věnce

7. KOS - Koordinační orgán spolků

70 000

0

00 0 0 06. Muzejní činnost ČsOL 200 000 0 170 000 0

0

350 000

156 000

100 000

0

0

0

0

25 293 795 7 728 500 #ODKAZ!

0 0

2 486 000

Komise ČSOL 200 000 0 200 000 0 0

#ODKAZ!

0

0

0

0

0

9 761 095 8 761 095

03. Zámeček 9 406 000 0 1 250 000 0

0

100 0006. Republikový sněm ČsOL 200 000

30 000

CELKEM 48 056 995

6.

5
. 

P
ro

je
k
ty

 Č
S

O
L

00

50 000

00#ODKAZ!#ODKAZ! #ODKAZ!

0 0 0

1. PoVV 2023

400 000 02. SZ Podpora

0 0

00

2 192 700

1 000 000 0 0

0 0 0

0 0

0 100 000 0 0 0

4. Legionáři pro mládež 2 663 200 1 749 000 450 000 334 200 0 0 0 0 0

1 000 000 0 0 05. LEGIOVLAK 16 400 500 12 176 500 1 600 000

0

08 000 000

10 356 000 #ODKAZ!

0

1 624 000

30 000

0

0



Datum Čas Místo konání
Personální 

zabezpečení

Materiální 

zabezpečení

1.
Setkání vedoucích představitelů MO a GŠ s přímými účastníky 

bojů a voj. veřejností - zahájení operace "Pouštní bouře"
OVVVH

ČsOL, PV Praha, 

OPP VHÚ, VP, 

AVZdr, VLRZ

14. 1. 10:00
Praha, Valy, Hlavní sál 

MO

1+3vlČR, zdrav. 

zabezpečení

hlavní sál, 

ozvučení

2. Pietní akt - vzpomínka na T.G. Masaryka ČsOL HS, ASl 7. 3. 10:00 Lány autobus - 40 osob xx

3. Vzpomínka na okupaci ČSR v roce 1939 ČsOL
PV Praha, VP, 

OPP VHÚ
15.3. 10:00

Praha, Hradčanské 

nám.
1+vlČR+1D+2S+8N ozvučení

4.
Setkání představitelů Ostravy s válečnými veterány a účastníky 

bojů v Ostravsko-Opavské operaci
ČsOL ASl, KVV Ostrava 27.4.-1.5. 7:00 Ostravsko KVV Ostrava autobus

5.
Vzpomínkové setkání a pietní akt k 104. výročí úmrtí 

M.R.Štefánika

ČsOL,      

Spol. MRŠ

PV Praha, VP, 

OPP VHÚ, OK 

MO, ASl

4.5. 15:00 Praha, Petřín
1D+2S+20N, ÚH AČR 

33
ozvučení, autobus

6. Pietní akt - 7. výročí Pražského povstání
MHMP,   

ČsOL

PV Praha,    

OVVVH
5.5. 9:00

Praha, Staroměstská 

radnice, Křížová kaple

1+3vlČR+1VČ+1x(5x2), 

1D+2S+24N+ÚH AČR
xx

7. Pietní akt - uctění obětí heydrichiády ČsOL
PV Praha, VP, 

VHÚ, ASl
6. 5. 14:00

Praha 8, Kobyliská 

střelnice
1D+2S+30N+ÚH AČR

ozvučení, osobní 

automobil

8.
Pietní akty k uctění obětí války (spoj. armády, ČNP, 1. čs. arm. 

sboru, čs. letců, legionářů, gen. Klapálka a gen. Kutlvašra)
ČsOL PV Praha, VP 7. 5. 10:00 Praha 3, Olšanské hřbitovy

1D+4S+30N+ÚH 

AČR+1+3vlčr+1VČ+1x(8

x2)

xx

9. Účast na Dni pozemních sil "BAHNA 2023" ČsOL
VePozS, AČR, 

ASl
24. 6. 08.00 Strašice xx autobus

10.
Vzpomínka na padlé legionáře u příležitosti 106. výročí bitvy u 

Zborova
ČsOL PV Praha, VP, ASl 2.7. 10:00

Praha, Olšanské 

hřbitovy

1D+2S+6N, ÚH AČR 

trubač
ozvučení

11. Pietní akt u příležitosti 83. výročí bitvy o Anglii
ČsOL, 

OVVVH

PV Praha, OPP 

VHÚ, AVZdr,VP
7.7. 10:00

Praha 6,           náměstí 

Svobody

1D+2S+6N, ÚH AČR 

trubač
 ozvučení

12.
Setkání válečných veteránů s žáky voj. škol (příslušníci tankové 

brigády-východ a obrněné brigády-západ)
ČsOL

SSTMO, VSŠ-

VOŠ MO, ASl
září Moravská Třebová VSŠ-VOŠ MO autobus - 40 osob

13. Pietní akt - vzpomínka na prezidenta Edvarda Beneše ČsOL ASl, HS 3.9.
upřesní 

pořadatel
Sezimovo Ústí xx autobus

14. Pietní akt - vzpomínka na úmrtí T.G. Masaryka ČsOL ASl, HS 14.9.
upřesní 

pořadatel
Lány xx autobus

15.
Vzpomínka na padlé legionáře u příležitosti 104. výročí bitvy o 

Doss Alto
ČsOL PV Praha, VP, ASl 21.9. 10:00

Praha, Olšanské 

hřbitovy

1D+2S+6N, ÚH AČR 

trubač
xx

16.
Pietní akt u pamětní desky Čechům, Židům a protinacistic-ky 

smýšlejícím Němcům vyhnaným v roce 1939
ČsOL PV Praha 26. 9. 15:00

Praha, Masarykovo 

nádraží

1D+2S+6N+ÚH AČR-

trubač
xx

17.
Pietní akt u příležitosti výročí bojů na Středním východě a na 

Dukle

ČsOL, 

OVVVH
PV Praha, VP, ASl 5. 10. 14:00

Praha, Olšanské 

hřbitovy

1D+2S+6N, ÚH AČR 

trubač
autobus

I. Pietní a vzpomínkové akce MO a ČsOL v roce 2023

P.č.

Doplňující informace

revizeNázev akce Odpovídá Součinnost



18.
Uctění památky padlých legionářů, výročí vzniku 

Českoskovenské republiky
ČsOL

PV Praha, VP, 

OPP VHÚ, OK 

MO, ASl

28.10. 14:00 Praha 2, Pod Emauzy

1+3vlČR+1VČ+1x(5x2), 

1D+2S+10N, ÚH AČR 

32

ozvučení, autobus

19. Slavnostní shromáždění při příležitosti Dne válečných veteránů OVV 11.11. 11:00 Praha 3, Vítkov
Organizační nařízení 

MO

Organizační 

nařízení

20.
Nadace 

Hlávkových
PV Praha, VP 17.11. 09:00 Praha 6, Hlávkova kolej

1D+2S+20N+ÚH AČR 

trubač
xx

21. SZOČO
PV Praha, VP, 

VHÚ, ASl
17.11. 11:00

Praha 6, kasárna 

Ruzyně

1+3vlČR+1VČ+1x(10x2)

1D+2S+24N+ÚH AČR

ozvučení, 

mikrobus

22.
Setkání Ř OVV s terenními pracovníky a předsednictvem ČsOL 

k vyhodnocení péče o válečné veterány v roce  2023
OVV ČsOL, VLRZ 8.12. 10.00-14.00 Praha 6, VKP salonek č. 4 pohoštění

Uctění obětí 17. listopadu 1939



položky Kč Dot. MO D. ostatní VLASTNÍ SPONZOR Dot. MO D. ostatní VLASTNÍ Sponzor

věnec 2 000

náklady na dopravu 35 000

ubytování 35 000

cestovní náhrady, ostatní 25 000

ostatní náklady 5 000

autobus MO MO ČR

ubytování 120 000

vstupy do muzeí 20 000

ostatní náklady 20 000

letadlo

ubytování

doprava   20 000

ostatní náklady

letadlo MO ČR

pronájem autobusu MO ČR

věnce

ostatní náklady

autobus MO MO ČR

ubytování 140 000

vstupy do muzeí 20 000

ostatní náklady 20 000

autobus MO ČR

ubytování 12 000

vstupy do muzeí 20 000

ostatní náklady 20 000

autobus MO MO ČR

ubytování 60 000

vstupy do muzeí

ostatní náklady 20 000

autobus MO MO ČR

ubytování 100 000

vstupy do muzeí 20 000

ostatní náklady 20 000

autobus MO ČR

ubytování 100 000

ostatní náklady 20 000

propagace akce 28 000

zaújčení historické techniky 43 000

honorář KVH 40 000

režijní náklady 39 000

propagace akce 10 000

zapújčení hist. přednětů 15 000

honorář KVH 15 000

režijní náklady 10 000

náhrady KVH 85 000

náhrady za techniku 80 000

pyrotechnika 45 000

zabezpečení ukázek 40 000

dle 

upřesnění 

12.
Vzpomínková akce u příležitosti 81. 

výročí operace Anthropoid
akce 9. 6.

    br. 

Charfreitag     

+ OVVVH

DAP      

Praha 6

4.

Pietní akt u Národního památníku 

Viktora Emmanuela II. v Římě u 

příležitosti 105. výročí přísahy 34. 

čs. stř. pluku italských legií 

pietní akt

50 000

    br. Mojžíš        

+ MO ČR

65 000

50 000
   br. Mojžíš   

+ MO ČR

85 000

dle 

pozvánky 

SR

věnce2.

Vzpomínkové a pietní cesty v rámci 

komise pro válečné hrony MO ČR, 

účasti na jednání, pietních aktech a 

konferencích

akce průbežně

Arras,              

Dunkerque,            

Belloy-en- 

Santerre,          

pouť 7. - 11. 5. věnce

komise ekonomická

100 000

upřesní 

UPO 

Paříž

pouť

bude 

upřesněno

pouť

20 000 věnce

   br.tajemník   

+ MO ČR
40 000

30. 6.  dle 

pozvánky 

    br. 

tajemník   + 

MO ČR

věnce

6.

Vzpomínková pouť do Itálie u 

příležitostií 105. výročí bojů našich 

legií na řece Piavě a u Doss Alta 

spojená s odhalením pomníku

Darney 0

Praha 2

Vzpomínková pouť do Francie u 

příležitosti 105. výročí bojů našich 

legií u Terronu a Vouziers

10. věnce???
   br.tajemník   

+ MO ČR

50 000

Účast delegace a čestné stráže 

ČsOL při odhalení obnovených 

pomníků na Slovensku a v Polsku

pietní akt

5.

125 000125 000Strašice 250 000

9.

13.
Vojensko-historická část Dne 

pozemního vojska - BAHNA 2023 - 

33. ročník

Pietní akty na hrobech padlých čs. 

vojáků u příležitosti 80. výročí účasti 

1. čs. sam. brigády při osvobození 

Kyjeva 

pietní akt

věnec 50 000

60 000

věnce

věnce 40 000

60 000

Název akce

srpen

datum 

konání

br. tajemník
pietní 

akce

organizátor          

odpovídá

věnec
Lázně 

Toušeń

Slovensko

Revize

Celkem

Místo 

konání
Z tohoSchváleno 

celkem

0

Z toho

1.

Vzpomínková akce u příležitosti 80. 

výročí prvního bojového vystoupení 

čs. samostatného praporu u 

Sokolova

akce 8. 3.

Vzpomínka na čestného předsedu 

ČSOL arm. gen. Tomáše Sedláčka

11.

akce

   br.tajemník   

+ MO ČR

12.04.2023

II. Akce ČsOL v roce 2023

poř. 

číslo
Projekt

Terron, 

Vouziers 

Francie

Řím

180 000

80 000

120 000

150 000

věnce

M. Mojžíš +    

J. Filip
24.6.

140 000

8.

22-30. 9.

    br. 

tajemník   + 

MO ČR

    br. 

Charfreitag     

+ br. Mojžíš

Kyjev

Arco, Riva, 

Cittadela, 

Piava, Terst   

Itálie

60 000 100 000

60 000 100 000

Chorvatsko, 

Bosna a 

Hercegovina

Základní varianta  (Kč)
Požadované náklady

60 000 80 000

120 000

160 000 věnce

160 000
    br. Mojžíš   

+ MO ČR
3.

Vzpomínková cesta na Balkán po 

stopách nasazení čs. vojáků v 

mírových misích spojená s 

návštěvami míst smrti čs. vojáků 

pouť září - říjen
  br. Plescher 

+ MO ČR
7.

Vzpomínková pouť do Francie u 

příležitosti 108. výročí bojů u Arrasu 

a 78. výročí nasazení CIABAG u 

přístavu Dunkerque 

Pietní cesta do Darney u příležitosti 

105. výročí přísahy 21. čs. stř. pluku 

francouzských legií 

pietní akt

20 000

60 000



náhrady KVH 50 000

náhrady za techniku 35 000

pyrotechnika 25 000

zabezpečení ukázek 75 000

grafické práce a tisk 60 000

náklady na zapůjčení exp. 15 000

pronájmy prostor 50 000

režijní náklady 35 000

grafické práce a tisk 16 500

náklady na zapůjčení exp. 20 000

pronájmy prostor 25 000

režijní náklady 26 000

grafické práce a tisk 24 000

náklady na zapůjčení exp. 25 000

pronájmy prostor 51 000

režijní náklady 30 000

grafické práce a tisk 63 000

náklady na zapůjčení exp. 10 000

pronájmy prostor 63 000

režijní náklady 44 000

doprovodná publikace 30 000

ražba pamětního odznaku 20 000

čestná stráž 20 000

dokončení opravy pomníku 50 000

honoráře KVH 10 000

předání pam. medailí 0

zabezpečení ukázek 10 000

pronájem prostor a techniky 16 000

grafické práce a tisk výstavy 5 000

cestovní náhrady, ostatní 9 000

55 00018. Výstava Vznik ČSR výstava průbežně
    PO, br. 

Charfreitag     
5 x 181 000 126 000

40 00017. Výstava Čs. legie v Itálii výstava průbežně
    PO, br. 

Charfreitag     
2 x 131 000 91 000

61 000 30 000

100 000

16. Výstava Velký útěk výstava průbežně
    PO, br. 

Charfreitag     

15. Výstava SOKOLOVO 1943 výstava průbežně
    PO, br. 

Charfreitag     

21.
DOD Zámečku během Dne 

evropského dědictví
akce září br. F. Bobek

60 000

14.

0

10 000
Zámeček 

Pardubice
10 000

50 000akce 3.9.

    br. 

Charfreitag     

dotace   

KH kraje    

70 000

188 000

Dokončení opravy a slavnostní 

znovuodhalení pamětní desky 

padlým legionářům Roty Nazdar

akce

Boj o magistrálu - prezentace čs. 

legií u příležitosti 105. výročí 

vystoupení čs. legií v Rusku

128 000 60 000

Praha 2 20 000

01 000 000 500 000 0

25 000

Oslava Dne veteránů na Praze 2

716 000

25 000

2 266 000

20 000

50 000

dotace   

PA kraje    

srpen

20.

Rezerva

CELKEM 0 0

50 000Trutnov

5 x 160 000

2 x 91 000

19.

akce 11. 11.
br. 

Charfreitag   

Žamberk

br.   

Pilvousek



komise ekonomická

Schváleno 

položky Kč CELKEM dot. MO Dot. MF Dot. Ost. VLASTNÍ SPONZOR CELKEM dot. MO D. ostatní VLASTNÍ SPONZOR

zabezpečení akce 5 500

propagace, 20 500

honorář KVH + hudba 29 000

pronájem prostor 0

věnce 3 000

cestovné 3 000

ostatní náklady 14 000

propagace 8 500

nájmy prostor,ozv. 30 500

honorář KVH, hudba 25 000

ostatní 36 000

pronájem prostor 20 000

gr.práce, tisk plakátů 10 000

honorář KVH,techniky 40 000

ostatní 20 000

cestovní náhrady 5 000

propagace, tiskoviny 2 000

honorář KVH 11 500

ostatní 5 500

honorář KVH 44 000

pronájmy techniky 60 000

pyrotechnika 18 000

ostatní 58 000

pronájem prostor 5 000

grafické práce a tisk 3 000

náhrady KVH 15 200

cestovní náhrady 8 000

honorář KVH 45 000

pronájem techniky 70 000

pyrotechnika 43 000

ostatní 28 000

honorář KVH 40 000

pronájmy techniky 40 000

pyrotechnika 5 000

pronájem, cestovné 15 000

honorář KVH 27 000

pronájmy techniky 8 500

pyrotechnika 10 000

ostatní 9 500

honorář KVH 75 000

pronájmy techniky 55 000

pyrotechnika 25 000

ostatní 5 000

honorář KVH 40 000

pronájmy techniky 106 000

doprava techniky 20 000

pronájmy prostor 20 000

15 000 41 000 012.
Den s armádou ve Valašském 

Meziříčí
akce

26-27.  

5.

jednota 

V.Meziříčí,     

br .Pilmajer

Valašské 

Meziříčí
186 000 130 000

160 000 110 000 15 000 35 000 011.
Prezentace tradic armády na jihu 

Moravy
akce 23.9.

jednota 

Hodonín,     

br. Lexa

Strážnice

38 500 7 000 10 000 010.
Prezentace tradic armády ve 

Strakonicích
akce 21. 5.

jednota ČsOL 

Strakonice,     

br .Marcin

Strakonice 55 500

Žulová, 

Jeseník
100 000 70 000 10 000 20 000 0

43 000 0

9.
Vzpomínka na 

1. československý tankový prapor 

v bojích o Kyjev

akce 16. 9.

    jednota      

Olomouc II 

br.Hrabal

8. Bojovou cestou 1. tankové brigády akce
duben - 

září

    jednota      

Olomouc II 

br.Hrabal

Ostravsko 

Olomoucko
188 000 130 000 15 000

21 700 4 500 5 000 07.
Out Distance - Memoriál Adolfa 

Opálky
akce duben

jednota 

ČsOL Brno 

1, br. 

Jarolím

Ořechov 31 200

Praha  171 000 120 000 26 000 25 000 0

0

6.
Z  Northamptonu do Dunkerque - 

80. výročí vzniku Čs. samost. 

obrněné brigády

akce
8.-9.     

9.

jednota 

Praha 3 br. 

Charfreitag

5.
Vzpomínka na padlé hraničáře u 

příležitosti 85. výročí bojů o ČSR 

na podzim roku 1938

pietní 

akce
1.10.

    jednota     

M.Boleslav 

br.J.Beneš

Horní 

Světlá
24 500 16 500 8 000

63 000 14 000 14 000 04. Připomínka paraskupiny CALCIUM
pietní 

akce
14.5.

    jednota     

Chrudim 

br.F. Bobek

Pardubice, 

Mýtka, 

Javorné

91 000

Pardubice, 

Chrudim, 

Nasavrky, 

Krásný

100 000 70 000 15 000 15 000 0

0

3.
Připomínka paraskupiny 

PLATINUM-PEWTER

pietní 

akce
9.9.

    jednota     

Chrudim     

br. F.Bobek

2.
Uctění památky sestřelených 

amerických letců a slavnostní 

setkání "DLA 2021"

pietní 

akce
červenec

    jednota        

Teplice   

br.Pípal

Mukov  

Teplice
3 000 věnec 3 000

38 500 6 000 11 000 0

Revize

Odsouhlasené náklady Z toho

1.
Vzpomínka na umučené důstojníky 

odbojové organizace Obrana 

národa

pietní 

akce
15.3.

   jednota   

M.Boleslav 

br.Pilvousek

Mladá 

Boleslav
55 500

3.3. Akce jednot s celostátní působností podpořené Ústředím ČsOL 2023
14.04.2023

. Název akce Projekt
datum 

konání

organizátor          

odpovídá

Místo 

konání

Požadované náklady
Základní varianta (Kč)



honorář KVH 21 500

pronájem techniky, pr. 21 000

ostatní 8 500

tisk plakátů 5 000

organizátor DPP 1 800

věcné ceny, plakáty 1 200

cestovní náhrady 900

cestovné 1 500

věcné ceny, plakáty 1 500

nůžkový stan 13 500

rozhodčí DPP 5 400

nájem střelnice, zbr.

poháry, ceny 3 600

pronájem sportoviště 15 000

poháry, ceny 3 000

střelivo 12 000

cestovné 3 000

poháry, ceny 1 000

honorář KVH 3 500

poháry, ceny 3 000

pronájmy, cestovné

grafika + tisk map 16 500

odznaky pro účast.

rozhodčí DPP 1 800

poháry, ceny 3 000

cestovné 1 800

CELKEM 1 380 200 895 200 0 0 250 000 235 000 0 0 0 0 0

06 600 3 100 3 50020.
V. ročník branného pochodu 

Memoriál kpt. O. Jaroše

branný 

pochod
24.6.

   jednota         

Mělník     

br.Bubník

Mělník

6 000 0Chlumčany 34 000 28 000

0

17.
Branná soutěž

Veteránská Kanada 

branná 

soutěž
2.10.

   jednota         

Plzeň         

br.Plescher

19 500 7 500 12 00019.
Branný pochod po stopách Krále 

Šumavy - připomenutí účastníků 

III. odboje - 

branný 

pochod
září

   jednota         

Boletice    

br. Kabele

Šumava

061 500 61 500                 REZERVA                       

16 500 2 500 14 000 015.
XI. ročník branného pochodu 

Legionářský Marš

branný 

pochod
15.7.

   jednota       

Frýdek-M   

br.Majer

Bystřice

2 000 014. Branný pochod Zimní Legiomarš
branný 

pochod

20.-21. 

1.

   jednota       

Ostrava       

br. Ryška

Bystřice 3 900 1 900

9 000 1 000 8 000 016.
XVII. ročník Pochodu Českou 

Kanadou v kanadách
branný 

pochod
2. 9.

    jednota     

J. Hradec,  

br. Pokovba

Česká 

Kanada

0
Velký 

Újezd
7 500 4 000 3 500

10 000 0

18.
Branný pochod Memoriál 

Jaroslava Švarce

branný 

pochod
10.6.

   jednota         

Olomouc I      

br.Brenza

13.
Žamberský divočák - prezentace 

tradic armády
akce 23. 10.

jednota 

Praha 3 br. 

Charfreitag

Žamberk 56 000 39 000 7 000



Komise ekonomická a komise pro rozvoj a řízení jednot

Dotace 

MO

Dotace 

MF

Dotace 

ost.
ČsOL sponzor CELKEM

Dotace 

MO

Dotace 

ostatní
ČsOL sponzor CELKEM

rozhodčí (2os x 6hod x 300) 1800 21 800 450 000 0
střelivo, terče 7 000
poháry a ceny 1 000 1 000
nájem střelnice, zapůj. 8 000 3 000
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1800 19 800
střelivo, terče 6 000 2000
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 6 000 3 000
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1800
střelivo, terče 7 000 5 000
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 8 000
střelivo, terče 1 800
poháry a ceny 7 000 5 000
pronájem střelnice 1 000
zapůjčení zbraní 8 000
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1800
střelivo, terče 3 000 2 000
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 4 000
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 3 200
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 3 000
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1 800
střelivo, terče 5 000
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 3 000 2 000
rozhodčí (6hod x 300Kč) 0
střelivo, terče 5 000 3 000
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 8 000 5 000
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 4 000
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 4 000
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1 800
střelivo, terče 4 500 1000 1 700
poháry a ceny 500 500
nájem střelnice, zapůj. 7 000
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1 800
střelivo, terče 5 000 700
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 3 000
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 5 000 4000 1 000
poháry a ceny 1 000 1 000
nájem střelnice, zapůj. 13 000 13 000
rozhodčí (6hod x 300Kč) 0
střelivo, terče 7 000 2 000
poháry a ceny 1 000
nájem střelnice, zapůj. 
rozhodčí (6hod x 300Kč) 0
střelivo, terče 3 000
poháry a ceny 500
nájem střelnice, zapůj. 2 500

Střelecký memoriál mjr. Rostislava 

Stehlíka
23.9.

Jednota ČsOL 

N. Jičín, br. 

Petroš

Odry

0

0

0

0

12 800

22 000

9 000

17 000
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál rtm. L. Borovky   – 

IV. ročník
16. 9.

Jednota ČsOL 

Č. Krumlov    

br. Mojžíš

Chvalšiny

Střelecká memoriál

O pohár jednoty Tachov 23. 4.

Jednota ČsOL 

Tachov,

br.Kašpárek
Tachov

Střelecká soutěž k 105. výročí vzniku 

samostatné ČSR

0

7.
střelecká 

soutěž

8.
střelecká 

soutěž

9.
střelecká 

soutěž
20. 10.

Jednota ČsOL 

v Jičíně,

V. Janouch

Jičín -   

Zebín

6.
střelecká 

soutěž
Střelecký memoriál jednoty Příbram 16. 9.

Jednota  

Příbram,

O. Štoček

Kovohutě 

Příbram
7 200

10.

6 0009.
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál jednoty ČsOL 

Bruntál
24. 6.

jednota ČsOL 

Bruntál, br. 

Zgažar

Břidličná

38 000 0

8.
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál brig.gen. J. 

Slunského II.ročník
14.10.

jednota ČsOL 

Valtice, br. 

Petřík

Mikulov 10 000 0

7.
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál plk. Alfreda 

Jánského III.ročník
28. 4.

jednota ČsOL 

Olomouc 2, 

br. Hejtmánek

Kojetín

11 800 0

6.
střelecká 

soutěž
Memoriál Jana Gayera VIII.ročník 29.9.

jednota ČsOL 

Přerov, br. 

Kotek

Lipník 11 500 0

5.
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál Karla Bezdíčka 

VIII.ročník
19. 11.

jednota  

H.Králové, br. 

Vorel

Ostroměř

22 800 0

4.
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál pplk. Karla 

Vašátka X. ročník
2. 10.

jednota Praha 

3     br. 

Charfreitag

Praha 22 800 0

3.
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál hrdiny SSSR, 

generála J. Buršíka - XIX. ročník  
9.9.

jednota 

Rokycany,   

br.Řezníček

Postřekov

0

2.
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál na počest válečné 

veteránky Vandy Biněvské - XII. ročník
10.6.

jednota 

Kladno, ss. 

Armeanová

Družec 0

Základní verze

Mezisoučet

Revize  (Kč)

1.
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál Jaroslava Šámala 

XIII.ročník
15.4.

jednota       M. 

Boleslav, 

br.Pilvousek

Katusice

3.4. Akce jednot 
13.04.2023

poř. 

č.
Typ akce Název akce

datum 

konání

organizátor 

odpovídá

Místo 

konání
členění nákladů



rozhodčí (6hod x 300Kč) 0
střelivo, terče 1 500
poháry a ceny 500
nájem střelnice, zapůj. 2 500
rozhodčí (6hod x 300Kč) 0
střelivo, terče 5 000 2 500
poháry a ceny 500
nájem střelnice, zapůj. 6 000
rozhodčí (6hod x 300Kč) 0
střelivo, terče 6 000 5 000
poháry a ceny 18 000 1 000 5 000
nájem střelnice, zapůj. 2 000 3 000 0
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1 500
střelivo, terče 6 000 1 500
poháry a ceny 7 500 4 000
nájem prostor 500 500
rozhodčí (6hod x 300Kč) 1 500
střelivo, terče 6 000 1 500
poháry a ceny 7 500 4 000
nájem střelnice, zapůj. 500 500
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 3 000
poháry a ceny 3 000
nájem střelnice, zapůj. 1 000
rozhodčí (s x 6hod x 300Kč)
střelivo, terče 4 000
poháry a ceny 4 000 2 000
nájem střelnice, zapůj. 1 000
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 10 000
poháry a ceny
nájem prostor 5 000
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 5 000
poháry a ceny
nájem prostor 30 000
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 6.500 Plz.kraj
poháry a ceny
nájem střelnice, zapůj. 10.500
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče 6.000
poháry a ceny dot.Plzně

nájem prostor 7.000
rozhodčí (6hod x 300Kč)
střelivo, terče
nájem prostor 10 000

pronájem prostor 0
honorář KVH
cestovné
grafické práce a tisk plakátů
pronájem prostor, ozvučení
honorář KVH
cestovné
zapůjčení exponátů
pronájem prostor, ozvučení
honorář KVH
cestovné
zapůjčení exponátů
pronájem prostor, ozvučení
honorář KVH
cestovné
zapůjčení exponátů

0

2. výstava  tradice vojenské posádky Hranice
červen-

září

jednota      

Přerov,          

br. Kotek

Hranice 0

2. výstava Vojenský odboj v Ležácích září

Jednota 

Chrudim,    br. 

Bobek 

Zámeček 

Pardubice

0

35 000 0

0

0

23.
střelecká 

soutěž

Střelecké soutěže Jihočeského kraje 

dle pravidel IPSC

 5 x 

duben - 

říjen

jednota 

Boletice,     br. 

Šerýr

Kunžak

22.
střelecká 

soutěž

Střelecká soutěž na počest NVV 

"Veteránský revolver jednoty Plzeň" 
18.6.

jednota ČsOL 

Plzeň, br. 

Plescher

Plzeň Lobzy 15 000

2. výstava
Legionářské školy na zámku ve 

Studénce

září-

listopad

Jednota        N. 

Jičín,          br. 

Petroš

Studénka

0

1. výstava Putovní výstavy ČsOL 26 x
Pam.odboje      

br. Charfreitag
ČR 0

20 000

10 000 0

střelecká 

soutěž
Rezerva 38 000 38 000

24.
střelecká 

soutěž
Střelecká soutěž jednoty Havířov duben

jednota 

Havířov,      br. 

Kaňa

Havířově

0

23.
střelecká 

soutěž

Střelecká soutěž Přebor jednoty 

Plzeňského kraje v družstvech
10.9.

jednota ČsOL 

Plzeň, br. 

Plescher

Plzeň Lobzy 13.000 0

11 000 0

22.
střelecká 

soutěž

Střelecká soutěž O podzimní pohár 

jednoty Tachov
22.10.

jednota 

Tachov,    

br.Kašpárek

Tachov 17.000

21.
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál válečného 

veterána Františka Kyselky - II. ročník
19. 8.

jednota ČsOL 

Jablonec nad 

Nisou,   

ses.Hrbková

Jablonné v 

Podještědí

21 500 0

20.
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál Petera Ovečky IX. 

ročník
9. 9.

jednota ČsOL 

Jihlava, br. 

Roudenský

střelnice 

Dobroutov
7 000 0

19.
střelecká 

soutěž

Střelecký memoriál kpt. Dalibora 

Javoříka VI. ročník
21. 10.

jednota ČsOL 

Kroměříž, br. 

Paleček

Kotojedy, 

střelnice 

Hvězda

0

18.
střelecká 

soutěž

Střelecká soutěž K poctě válečným 

veteránům
27. 5.

jednota ČsOL 

Kroměříž, br. 

Paleček

Kotojedy, 

střelnice 

Hvězda

21 500 0

14 000

17.
střelecká 

soutěž

Memoriál mjr.i.m. B.Vávrů a 

mjr.i.m.V.Martínka XVII.ročník
7.10.

jednota ČsOL 

J. Hradec, br. 

Pokovba

J. Hradec 40 000

16.
střelecká 

soutěž

Střelecká soutěž O pohár pěchotního 

srubu OP-S-25 TRIGONOMETR
22.10

jednota ČsOL 

Opava, br. 

Sobraňa

Opava

15.
střelecká 

soutěž
Střelecká soutěž jednoty Ostrava 2 22.10.

jednota 

Ostrava 2,    

br. Ryška

Ostrava 4 500



pronájem prostor, ozvučení
honorář KVH
cestovné
zapůjčení exponátů
pronájem prostor, ozvučení
honorář KVH
cestovné
zapůjčení exponátů
honorář KVH
cestovné
pronájem prostor
grafické práce a tisk plakátů

honorář KVH za ukázku 18 000 8 500 250 000 0
pronájem hist. techniky 10 000
grafické práce, tisk plakátů 2 000
ozvučení, věnce 1 500 3 000
honorář KVH za ukázku 10 000
nájem prostor, hist. techniky 28 500 12 000
cestovní náhrady 5 000
grafika a tisk plakátů
honorář KVH za ukázku 12 000
zapůjčení, doprava hist. 
cestovné 3 000
imitační střelivo

honorář KVH za ukázku 12 000 3 000

nájem prostor, techniky

grafika a tisk plakátů

honorář KVH 12 000 3 000

pronájem techniky

grafické práce, tisk plakátů

cestovné 3 000

honorář KVH

pronájem techniky 15 000 5 000 5 000

grafika, tisk plakátů

cestovné

honorář KVH 11 000 2 000

pronájem techniky

cestovné 2 000

imitační střelivo

honorář KVH

pronájem hist. techniky

imitační střelivo 5 000

grafika, tisk plakátů

honorář KVH za ukázku 3 000 4 000

nájem prostor, hist. techniky 5 000 15 000

cestovní náhrady 

grafika a tisk plakátů

honorář KVH 5 000
pronájem a dopr.hist. 

techniky
15 000

imitační střelivo 5 000 5 000

grafika, tisk plakátů

30 000

408 000 40 000 0 178 500 123 500 750 000 750 000 0 0 0 0 0 0

02. výstava
legionáři 1. světové války z 

kroměřížska
září-říjen

Jednota 

Kroměříž,    br. 

Paleček 

Kroměříž

2. výstava
2. odboj a osvobození 

Valašskokloboucka

duben-

červen

Jednota 

V.Klobouky    

br. Maňas 

V.  Klobouky 0

30 00010. ukázky

Vojensko historické prezentace 

přínosu OS- na tradiční akci Pouťová 

Pecka

28.8.
Praha 3,          

br. Charfreitag
Pecka

0 0

CELKEM bod IV. Akce jednot

9. ukázky
Vojensko historické prezentace 

tankové techniky
září

jednota 

Jablonec/N, 

br. Janoušek

Jablonec 

nad Nisou
27 000

0

REZERVA 30 000 30 000

5 000 0

ukázky Rezerva 1 500 1 500

8. ukázky

Vojensko historické prezentace 

přínosu OS a AZ AČR u příležitosti 111. 

výročí narození gen. J. Buršíka

10.9.

jednota ČsOL 

Rokycany,    

br. Řezníček

Postřekov

25 000 0

7. ukázky
Vojensko historické prezentace 

přínosu ozbrojených sil  v Olomouci
23. 8.

jednota 

Olomouc 1, 

br. Brenza

Olomouc 15 000 0

6. ukázky

Vojensko historické prezentace 

přínosu OS u příležitosti 78. výročí 

osvobození Českého Krumlova 

6. 5.

Jednota 

Č.Krumlov,  

br. Mojžíš

Český 

Krumlov

15 000 0

5. ukázky

Vojensko historické prezentace 

přínosu OS u příležitosti 105. výročí 

bitvy u Bachmače

23. 8.

jednota 

Olomouc 1, 

br. Brenza

Olomouc 18 000 0

4. ukázky
Vojensko historické prezentace 

přínosu ozbrojených sil  v  Berouně
8. 5.

jednota ČsOL 

Beroun, br. 

Souček

Beroun

55 500 0

3. ukázky

Vojensko historické prezentace naší 

zahraniční armády na vzpomínkové 

akce na SILVER A v Senici

24.6.

jednota 

Poděbrady 

br.Talíř

Senice 15 000 0

2. ukázky Čs. armádní sbor v roce 1944 září

jednota 

Jablonec/N, 

br. Janoušek

Plavy

0

1. ukázky
Vzpomínka na Čs. samostatnou 

obrněnou brigádu v Kyšicích
8. 5.

jednota ČsOL 

Rudná, br. 

Hájek

Kyšice 43 000 0

0 0

Výstava Rezerva 20 000 20 000

3. výstava
Výstava Boj o integritu 

Československa 
listopad

jednota      

V.Meziříčí 

br.Pilmajer

V.Meziříčí 

20 000



věnce CP Věnce Cestovné Celkem

věnce         

(Kč)

cestovné  

(Kč)

celkem           

(Kč) věnce         (Kč)

cestovné  

(Kč)

celkem           

(Kč)

věnce         

(Kč)

cestovné  

(Kč)

celkem           

(Kč)

věnce         

(Kč)

cestovné  

(Kč)

celkem           

(Kč)

věnce         

(Kč)

cestovné  

(Kč)

celkem           

(Kč)

1 Anglie 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Benešov 0,0 0 0 0 0 0 0 0

3 Benešov 2 3,0 3 000 3 000 0 0 0 0 0

4 Beroun 3,0 3 000 3 000 0 0 0 0 0

5 Boletice 5,0 5,0 5 000 5 000 10 000 0 0 0 0 0

6 Brno 1 2,0 2 000 2 000 0 0 0 0 0

7 Brno 2 5,5 4,2 6 000 4 000 10 000 0 0 0 0 0

8 Bruntál 3,2 1,4 3 200 1 400 4 600 0 0 0 0 0

9 Břeclav 1,9 4,0 2 000 4 000 6 000 0 0 0 0 0

10 Česká Lípa 0,0 2 000 2 000 0 0 0 0 0

11 České Budějovice 10,5 4,8 11 000 5 000 16 000 0 0 0 0 0

12 Český Brod 0,0 0 0 0 0 0 0 0

13 Český Krumlov 5,0 5 000 5 000 0 0 0 0 0

14 Děčín 0,0 0 0 0 0 0 0 0

15 Frýdek – Místek 2,8 3 000 3 000 0 0 0 0 0

16 Havířov 10,8 11 000 11 000 0 0 0 0 0

17 Hodonín 0,0 0 0 0 0 0 0 0

18 Horácko 0,0 0 0 0 0 0 0 0

19 Hostěradice 4,9 5 000 5 000 0 0 0 0 0

20 Hradec Králové 32,0 3,0 15 000 3 000 18 000 0 0 0 0 0

21 Cheb 3,5 1,7 3 500 2 000 5 500 0 0 0 0 0

22 Chomutov 11,1 3,4 11 000 3 400 14 400 0 0 0 0 0

23 Chrudim 0,0 0 0 0 0 0 0 0

24 Jablonec nad Nisou 2,0 1,0 2 000 1 000 3 000 0 0 0 0 0

25 Jekatěrinburk 0 0 0 0 0

26 Jičín 5,5 5 500 5 500 0 0 0 0 0

27 Jihlava 3,5 3 500 3 500 0 0 0 0 0

28 Jindřichův Hradec 14,0 4,0 14 000 4 000 18 000 0 0 0 0 0

29 Karlovy Vary 0,0 0 0 0 0 0 0 0

30 Kladno 25,4 3,4 15 000 3 400 18 400 0 0 0 0 0

31 Kroměříž 28,3 15 000 15 000 0 0 0 0 0

32 Lanškroun 0,0 0 0 0 0 0 0 0

33 Liberec 3,7 3,5 3 700 3 500 7 200 0 0 0 0 0

34 Voj. posádky Liberec 0,0 0 0 0 0 0 0 0

35 Litoměřice 4,0 0,1 4 000 100 4 100 0 0 0 0 0

36 Mělník 8,7 9 000 9 000 0 0 0 0 0

37 Mikulov 1,4 1 000 1 000 0 0 0 0 0

38 Mladá Boleslav 15,0 15 000 15 000 0 0 0 0 0

39 Moravská Třebová 10,0 10 000 10 000 0 0 0 0 0

40 Nový Bor 10,0 10,0 10 000 10 000 20 000 0 0 0 0 0

41 Nový Jičín 10,8 1,0 11 000 1 000 12 000 0 0 0 0 0

42 Olomouc 4,0 4 000 4 000 0 0 0 0 0

43 Olomouc 2 2,0 2 000 2 000 0 0 0 0 0

44 Opava 9,0 3,8 9 000 3 800 12 800 0 0 0 0 0

45 Ostrava 1 14,3 2,0 14 300 2 000 16 300 0 0 0 0 0

46 Ostrava 2 9,6 2,7 9 600 2 700 12 300 0 0 0 0 0

47 Pardubice 14,5 14 500 14 500 0 0 0 0 0

48 Paříž 0 0 0 0 0

49 Písek 17,0 7,0 17 000 7 000 24 000 0 0 0 0 0

 Den veteránů                               1-

2203
boje našich legionářů                        výročí v 2. sv. válce                        Poř. 

č.
Jednota

Požadavek jednot         

(tis. Kč)

Odsouhlasený rozpočet 

jednot (tis.Kč.)
78. výročí osvobození                                  

105. výročí vyhlášení 

samostatnosti ČSR                            

3.6. - PIETNÍ AKCE - VĚNCE (3.6)
15. 4. - 13. 5. 2023 25. 10. - 31. 10. 2023 25. 10. - 13. 11. 2023 1. 1. - 31. 12. 2023 1. 1. - 31. 12. 2023



50 Plzeň 32,0 15 000 15 000 0 0 0 0 0

51 Poděbrady 0,0 0 0 0 0 0 0 0

52 Praha 1 3,0 3 000 3 000 0 0 0 0 0

53 Praha 10 1,5 1,5 1 500 1 500 3 000 0 0 0 0 0

54 Praha 2 0,0 0 0 0 0 0 0

55 Praha 3 0,0 0 0 0 0 0 0

56 Praha 4 6,0 6 000 6 000 0 0 0 0 0

57 Praha 5 4,0 4 000 4 000 0 0 0 0 0

58 Praha 6 0,0 0 0 0 0 0 0

59 Praha 9 6,0 6 000 6 000 0 0 0 0 0

60 Prostějov 7,9 7 900 7 900 0 0 0 0 0

61 Přerov 24,0 20,5 15 000 5 000 20 000 0 0 0 0 0

62 Příbram 4,5 4 500 4 500 0 0 0 0 0

63 Rakovník 0,0 0 0 0 0 0 0

64 Rokycany 5,0 5 000 5 000 0 0 0 0 0

65 Rudná 0,0 0 0 0 0 0 0

66 Senec - SR 0 0 0 0 0

67 Slovensko 0 0 0 0 0

68 Strakonice 10,5 10 500 10 500 0 0 0 0 0

69 Tábor 4,2 4 200 4 200 0 0 0 0 0

70 Tachov 4,0 3,0 4 000 3 000 7 000 0 0 0 0 0

71 Teplice 14,5 38,6 14 500 3 000 17 500 0 0 0 0 0

72 Ukrajina 0 0 0 0 0

73 Ústí nad Labem 1,6 1 600 1 600 0 0 0 0 0

74 Ústí nad Orlicí 11,4 3,0 11 400 3 000 14 400 0 0 0 0 0

75 Valašské Klobouky 4,5 4 500 4 500 0 0 0 0 0

76 Valašské Meziříčí 0,0 0 0 0 0 0 0 0

77 Valtice 5,7 5 700 5 700 0 0 0 0 0

78 Vimperk 2,1 2 100 2 100 0 0 0 0 0

79 Vyškov VVŠ – PV 0,0 0 0 0 0 0 0 0

80 Washington 0 0 0 0 0

81 Zahraničí 0 0 0 0 0

82 Žatec 25,0 15 000 15 000 0 0 0 0 0

Akce ČsOL 185 000 185 000 0 0 0 0 0

Ústředí ČsOL 120 000 40 000 160 000 0 0 0 0 0

Součet 494,3 132,6 726 200 121 800 848 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dotace MO ČR 588 000 0 588 000 130 000 130 000 99 000 99 000 99 000 99 000 130 000 130 000 130 000 130 000

Spoluúčast ČsOL 142 000 128 000 270 000 30 000 30 000 60 000 26 000 19 000 45 000 26 000 19 000 45 000 30 000 30 000 60 000 30 000 30 000 60 000

858 000 190 000 144 000 144 000 190 000 190 000

čerpání dotace MO ČR 588 000 0 588 000 130 000 130 000 99 000 99 000 99 000 99 000 130 000 130 000 130 000 130 000

čerpání spoluúčasti ČsOL -588 000 0 -588 000 -130 000 0 -130 000 -99 000 0 -99 000 -99 000 0 -99 000 -130 000 0 -130 000 -130 000 0 -130 000

CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0



MF ČR dot. ost. ČsOL sponzor MF ČR dot. ost. ČsOL sponzor Dotace           ČsOL sponzor

195 000 125 000 0 70 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

výroba plaket, medailí a desek k výročím 100 000 50 000 50 000 0

výroba propagačních a reklamních materiálů 50 000 50 000 0

nákup a výroba upomínkových předmětů, darů 40 000 25 000 15 000 0

ostatní 5 000 5 000 0

1 400 000 1 250 000 0 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

náklady  na editora, úpravy textů a korektury 60 000 60 000 0 0

náklady na tisk a přípravu časopisu ČsOL 500 000 500 000 0 0

náklady na distribuci časopisu 150 000 150 000 0 0

příprava, gr. práce a tisk publikací o čs. armádě 200 000 150 000 50 000 0

náklady na gr. práce a tisk pamětí a deníků 190 000 140 000 50 000 0

tisk výroční zprávy ČsOL 50 000 50 000 0

nákup publikací o historii čs. armády a státu 250 000 200 000 50 000 0

0 0 0

230 000 0 0 230 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

náklady na provoz služebního automobilu 150 000 150 000 0

PHM do služebního automobilu 55 000 55 000 0

ostatní náklady 25 000 25 000 0

0 0

100 000 50 000 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nákup publikací o historii čs. armády a státu 75 000 50 000 25 000 0

ostatní náklady 25 000 25 000 0

0 0

195 000 95 000 0 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nákup historických artefakt 50 000 50 000 0

pořízení historických uniforem a výstroje 25 000 25 000 0

výroba kopii historických praporů čs. a stuh 20 000 20 000 0

náklady spojené s provozováním muzea 100 000 0 100 000 0

0 0

100 000 0 0 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní náklady 100 000 100 000 0

Rezerva 0 0

0 0

2 220 000 1 520 000 0 700 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.6. Ostatní

4.1.

4.2.

4.3.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

3.1.

4. Památník odboje 
14.04.2023

Akce - nákladová položka
Rozpočet 

celkem

Základní varianta (Kč) Revize Čerpání (Kč)

CELKEM
Z toho

CELKEM

2.1.

2.2.

4.3. Technické zabezpečení akcí 

Z toho

4.1. PR podpora

Z toho

1.1.

1.2.

1.3.

CELKEM

4.1.

4.2.

4.3.

5.4.

1.4.

4.5. Muzeum čs. legií

4.2. Tisková a publikační činnost

5.3.

5.5.

3.2.

3.3.

3.4.

4.4. Knihovna a historický archiv

5.2.

5.1.



komise ekonomická

dotace MO dotace MF   dot. ostatní vlastní sponzor dotace MO dotace MF   dot. ostatní vlastní sponzor

z toho 

dotace

z toho 

vlastní

z toho 

sponzor

0 0

170 000

0100 000

00

0

0

0

7. Muzejní činnost ČsOL

9 654 000

0 0

0

30 000
 M.Mojžíš 

J.Charfreitag
200 000

 P. Budinský 

J.Charfreitag
200 000 0

0

0

0

0

0

0 0 0 0

0

4. 0

08 000 000

30 000

0

2. Projekt SZ pomoci
  P.Budinský  

A.Ditrichová
400 000

Péče ČsOL o válečné 

veterány
1. 9 761 095 8 761 095

0

Zámeček Pardubice

 P.Budinský,    

F.Bobek,  

V.Šinkovec

9 406 000 0 1 250 000

16 400 500 12 176 500

poř. 

číslo
Název akce

organizátor          

odpovídá

Revize z 15. 11. 2021Základní rozpočet (Kč)

  V.Šinkovec 001 000 000

0

0

0

0

0

00

50 000 0 00

3.

334 200 0F. Bobek 2 663 200 1 749 000 450 000 00Legionáři pro mládež     

CELKEM 39 030 795

5. LEGIOVLAK J.Charfreitag

6. Republikový sněm 2023

8.

ĆERPÁNÍ ROZPOČTU 2019

22 686 595 4 480 000 1 334 200

1 600 000

0

0

14.04.2023

156 000

350 000

100 000

5. Projekty ČsOL v roce 2023 - rekapitulace

0

CELKEMCELKEMCELKEM

876 000

0

0

0

z toho z toho

0

100 000

1 000 000

0

0

1 624 000

0

0



množství 

(počet/měrná 

jednotka)

Vlastní zdroje v 

Kč

Dotace MO 

v Kč

Projekt celkem

v Kč

1 2 3 4 5 6 7

1 000 000,00 8 761 095,00 9 761 095,00

242 821,00 5 040 793,00 5 283 614,00

mzdové náklady
4)

127 920,00 4 835 980,00 4 963 900,00

ostatní osobní náklady
4)

0,00

pojistné soc. a zdravotního pojištění 114 901,00 204 813,00 319 714,00

368 466,00 125 774,00 494 240,00

Nákup tonerů do tiskáren 18 900,00 18 900,00

Nákup kanc. materiálu 2 466,00 56 874,00 59 340,00

Nákup květin a darů 50 000,00 50 000,00 100 000,00

Časopis pro VV 280 000,00 0,00 280 000,00

Tiskárny 0,00 0,00

PC technika -NTB 36 000,00 0,00 36 000,00

388 713,00 3 594 528,00 3 983 241,00

Cestovní náhrady 50 000,00 1 726 000,00 1 776 000,00

Telekomunikační a přístupové služby 10 000,00 122 360,00

Nájem kanceláře 238 200,00

Spotřeba energie v kancelářích 480 000,00

Náklady na správu databází a dokumentů 75 480,00

Správa počítačové sítě, údržba PC 52 920,00

Náklady na odborná školení 11 030,00

Odb. pracovník-právník 19 920,00 0,00

Zpracování účetnictví a mzdové agendy 29 522,00 314 518,00

Poštovné 121 280,00

Zákonné poj. odpovědnosti zam. 7 200,00

Náklady na setkání
-  pronájem prostor, techniky, vozidel, honoráře atd. 22 000,00 181 870,00

Náklady na setkání
-ubytování, přeprava, pozvánky 20 000,00 102 470,00

Náklady na setkání  - občerstvení, ostatní 99 300,00 0,00 99 300,00

B c) Nemateriální náklady (služby) celkem6)

z toho:

ROZPOČET PROJEKTU PÉČE O VÁLEČNÉ VETERÁNY ČSOL V ROCE 2023

08.12.2022

Nákladová část

B) Náklady celkem
z toho:

B a) Osobní náklady celkem
z toho:

B b) materiální náklady celkem5)

u toho:



Náklady na kulturní akce 136 000,00 136 000,00

Občasník Veterán - tisk 33 600,00 0,00 33 600,00

Aktualizace webových stránek 25 200,00

Náklady na vydání vzpomínek veteránů 80 000,00 0,00

Rezerva 24 371,00 24 371,00

1) ve sloupci se uvedou ostatní předpokládané příjmy včetně vlastního podílů organizace. Neuvádí se údaj v řádku Žádost o dotaci ze státního rozpočtu

2) požadovaná výše dotace se uvede ve sl. 6 v řádku Žádost o dotaci MO

3) ve sloupci 7 je uveden součet sl. 5+6
4) rozpočet nákladů nezahrnuje daň z příjmů. Do poznámky za rozpočtem projekt se uvede propočet: Druh činností, výše odměny za 1 hod., počet hod., Kč celkem
5) pořizovaný materiál se uvede v samostatném řádku
6) pořizovaná služba se uvede v samostatném řádku



Komise ekonomická

MO ČR MF ČR ČsOL sponzor MO ČR MF ČR ČsOL sponzor Dotace           ČsOL sponzor

330 000 0 320 000 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Náklady na prostředky zdravotní podpory 260 000 250 000 10 000 0

Náklady na sociální výpomoc 65 000 65 000 0 0

Náklady na distribuci financí  a poštovné 5 000 5 000 0 0

70 000 0 30 000 40 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Oslavy narozenin válečných veteránů 0 0 0 0

Pohřby a další pietní akce 15 000 0 15 000 0

Doplňkové služby služby pro VV 55 000 30 000 25 000 0

ostatní 0 0 0 0

400 000 0 350 000 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Projekt Sociálně-zdravotní pomoci

14.04.2023

Revize

Z toho
CELKEM

Z toho
Rozpočet 

celkem

Základní varianta (Kč) Čerpání (Kč)

CELKEM

2.2.

1.4.

1.1.

1.  Sociální a zdravotní podpora

Z tohoAkce - nákladová položka

Zodpovídá: br.Budinský,ss. Ditrichová

Zodpovídá: ss. Nosková

1.3.

2.3.

2.4.

CELKEM

2.  Ostatní náklady

2.1.



verze 221213

Popis Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Varianta Varianta 

Výdaje náklady Celkem v Kč Celkem v Kč Celkem v Kč Celkem v Kč Celkem v Kč

A. Rozpočet DPS Revitalizace - etapa technologie 5 200 000,00 1 500 000,00 100 000,00 0,00 0,00

 - etapa zprovoznění technologie, z toho:

      oprava podlah a techn. místnosti 1 400 000,00 1 500 000,00

      páteřní rozvody, technologie 3 800 000,00 100 000,00

B. Realizace prací s podporou MK 4 063 000,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00

   střecha hlavní budouvy 2 947 000,00

   dokončení střechy hlavní budovy 1 116 000,00

   rekonstrukce interiérů 

   restaurování hodnotných prvků (např. oken, dveří) 3 250 000,00 3 250 000,00

C. Související práce s revitalizací 4 265 000,00 3 500 000,00 4 570 000,00 0,00 0,00

   související fasády, stropy, izolace, schody

   fasády 1 733 000,00 3 300 000,00

   stropy nad II.NP podle mykologa 786 000,00

   aktivní hromosvod 146 000,00

   oprava schodů 479 000,00

   nový vstup 206 000,00 2 500 000,00 150 000,00

   dokončení odvodnění (jímky, kanalizace)

   zemní práce, izolace 749 000,00

   příprava restaurování a obnovy místností 970 000,00

   zasíťování a rozvody hlavní budovy el. + ÚT 66 000,00 1 000 000,00 150 000,00

   restaurování historických prvků (okna, dveře) 100 000,00

D. Provozní náklady 280 000,00 520 000,00 420 000,00

režijní náklady 280 000,00 320 000,00 360 000,00

zvony 160 000,00

propagační materiály 40 000,00 60 000,00

E. Update projektové dokumentace 756 000,00

Projekt Zámeček - rozpočet prací na rok 2023



F. Projektové náklady 2021 (dozor,změny, expozice) 558 000,00 1 130 000,00 1 030 000,00 0,00 0,00

dozor projektový, BOZP, stavební, autorský 370 000,00 380 000,00 400 000,00

studie expozice  externí 88 000,00

zpracování zadávací dokumentace exp int 300 000,00 300 000,00

prováděcí dokumentace expoz ext 300 000,00 300 000,00

prováděcí dokumentace expoz int

administrace projektu a VŘ ITI 100 000,00 150 000,00 30 000,00

Celkem A. + B. + C. 13 528 000,00 8 250 000,00 7 920 000,00 0,00 0,00

Celkem vše 15 122 000,00 9 900 000,00 9 370 000,00 0,00 0,00

Příjmy, zdroje Celkem v Kč Celkem v Kč Celkem v Kč Celkem v Kč Celkem v Kč

Město Pardubice v aktuálním roce 5 000 000,00

Ministerstvo kultury  v aktuálním roce 3 500 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Pardubický kraj (převody z minulého roku) 2 014 000,00

Pardubický kraj  v aktuálním roce 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Dotace MF na provozní náklady 120 000,00 120 000,00 156 000,00

Rozpočtový výbor

Dary Zámeček 417 000,00 200 000,00 0,00

Povinná spoluúčast ČsOL k dotacím (A+B+C) 784 000,00 250 000,00 250 000,00

ČsOL vlastní (krytí D+E+F) 616 000,00 1 000 000,00 700 000,00

Převod darů do roku 2022 (na zad.dok. expozice int.) 330 000,00 300 000,00

Celkové zdroje 15 451 000,00 9 900 000,00 9 406 000,00 0,00 0,00

Rozdíl mezi příjmy a výdaji

Příjmy 15 451 000,00 9 900 000,00 9 406 000,00 0,00 0,00

Výdaje 15 122 000,00 9 900 000,00 9 370 000,00 0,00 0,00

+ (zisk)

- ( ztráta, tj. úhrada z vlastních zdrojů)

Nákup pozemku Celkem v Kč Celkem v Kč Celkem v Kč Celkem v Kč Celkem v Kč

Obdelník před vjezdem   112 m2 v jednání v jednání v jednání v jednání v jednání

Pás u plotu 162 m2 v jednání v jednání v jednání v jednání v jednání

Zahrada, lesopark 4900 m2 v jednání v jednání v jednání v jednání v jednání

329 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00



Pás u cesty 1150 m2 v jednání

Celkové zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00



položky Kč MO ČR MF D. ostatní VLASTNÍ SPONZOR Dot. MO D. ostatní VLASTNÍ SPONZOR

honoráře, DPP, 30 000

pronájmy prostor, techniky 70 000

ubytování 39 000

stravování 19 000

ostatní 27 000

honoráře, DPP, 28 100

pronájmy prostor, techniky 80 000

diplomy, ceny 3 900

propagace, plakáty 20 000

náklady na dopravu 4 500

mzdové náklady

pronájmy prostor, techniky

dilomy, ceny

propagace, plakáty

cestovní náhrady

mzdové náklady

diplomy, ceny

pronájmy prostor, techniky

propagace, plakáty

cestovní náhrady

mzdové náklady

dilomy, ceny

pronájmy prostor, techniky

propagace, plakáty

cestovní náhrady

mzdové náklady

dilomy, ceny

pronájmy prostor, techniky

propagace, plakáty

cestovní náhrady

mzdové náklady

dilomy, ceny

pronájmy prostor, techniky

propagace, plakáty

cestovní náhrady

mzdové náklady, CP

propagace, plakáty

honorář KVH, cestovné

diplomy, poháry, ceny

pronájem techniky,vybavení

mzdové náklady, CP

grafika, plakáty

honorář KVH

diplomy, poháry, ceny

pronájem sportovišť

mzdové náklady, CP

grafika, plakáty

honorář KVH

diplomy, poháry, ceny

pronájem sportovišť

7.
Kvalifikační projektový den 

Battlefield v Olomouci

branná akce - 

POKOS
27.+28. 4.

Projektový den Republika v Praze 
prezentační 

akce
26. 10, br. F.Bobek Praha2. 136 500 95 500 21 000 20 000 0

9 500 10 000 010.
Kvalifikační projektové dny Legie 

pro Jižní Moravu

branná akce 

POKOS 
18. 4.. br. F.Bobek Brno 65 000 45 500

45 500 9 500 10 000 09.
Kvalifikační projektové dny Legie v 

Čechách

branná akce 

POKOS 
září br. F.Bobek Pardubice 65 000

171 500 120 000 51 500 08.
Finále projektových dnů Legie o 

pohár Náčelníka generálního štábu 

generálního štábu AČR

branná akce - 

POKOS
říjen br. F.Bobek Praha

20 000 0br. F.Bobek
Olomouc      

2 x

20 000 019 000

130 000 91 000 19 000

6.
Kvalifikační projektový den 

Battlefield v Brně

branná akce - 

POKOS
květen br. F.Bobek Brno 130 000 91 000

91 000 19 000 20 000 05.
Kvalifikační projektový den 

Battlefield v Pardubicích

branná akce - 

POKOS
25.+26. 4. br. F.Bobek

Pardubice   

2x
130 000

130 000 91 000 19 000 20 000 04.
Kvalifikační projektový den 

Battlefield v Praze

branná akce - 

POKOS

17.4. + 

21.4.
br. F.Bobek

Praha         

2x

Praha 177 350 124 000 53 350 0

0

3.
Finále projektových dnů Battlefield o 

pohár Ministra obrany ČR

branná akce - 

POKOS
květen br. F.Bobek

Ležáky, 

Pardubice, 

Lidice, 

Praha, 

185 000 129 000 23 000 33 000

Náklady
Schváleno 

celkem

Z toho
Celkem

Z toho

1.
Oheň (bez)naděje - vzpomínková 

akce na vypálení osady Ležáky

vzpomínková 

akce
19.-24.6. br. F.Bobek

4. Projekt Legionáři pro mládež
14.04.2023

poř. 

číslo
Název akce Projekt

datum 

konání

organizátor          

odpovídá
Místo konání

Základní varianta  (Kč) Revize



mzdové náklady, CP

grafika, plakáty

honorář KVH

diplomy, poháry, ceny

pronájem sportovišť

mzdové náklady, CP

grafika, plakáty

honorář KVH

diplomy, poháry, ceny

pronájem sportovišť

DPP

poháry, medaile, diplomy

pronájem sport. vybavení

grafika a tisk plakátů 

cestovní náhrady

DPP

poháry, medaile, diplomy

pronájem sport. vybavení

grafika a tisk plakátů 

cestovní náhrady

Osobní náklady - DPP

ceny, diplomy, medaile

pronájem sportovišť

grafika a tisk plakátů

cestovné

DPP, honoráře

pyrotechnika

graf. práce a tisk plakátů

pronájem stanů, techniky

ceny, diplomy, medaile

honorář KVH

imitační střelivo 18 000

honorář KVH 30 000

pronájmy - technika, sport. 39 000

grafika a tisk plakátů 4 000

cestovní náhrady 9 000

Osobní náklady - DPP

ceny, diplomy, medaile

pronájem prostor a strojů 30 000

grafika a tisk plakátů

cestovní náhrady

střelivo

nájem střelnice

cestovné, autobus

poháry a ceny

pronájem sportoviště

pronájem zbraní

poháry a ceny

střelivo

pronájem sportoviště

cestovné

pořadatel (4x6hod x 300 Kč)

poháry a ceny

pronájem zbraní

pronájem střelnice

poháry a ceny

střelivo

pronájem zbraní

poháry a ceny

střelivo

Branná  a střelecká soutěž dětí ve 

věku 10-15 let v praktické střelbě

branný 

závod
13.9.

Jednota 

Boletice,       br. 

Šerý

Lomy 15 500

Praha         

2x
130 000 91 000 19 000 20 000 011.

Kvalifikační projektové dny Legie v 

Praze

branná akce 

POKOS 
25.4 + září br. F.Bobek

8 500 7 500 022.
Jarní branný závod pro děti ve 

střelbě s pistolí ráže .22 LR

branný 

závod

15.4. + 

3.6.

Jednota 

Boletice,       br. 

Šerý

Lomy 28 000 12 000

5 000 9 000 021.
Zborovský závod branné zdatnosti v 

Ostravě 

branný 

závod
31.5.

jednota ČsOL 

Ostrava, br. 

Exner

Ostrava 27 000 13 000

1 500 2 500 020. Branná střelecká soutěž pro školy
branný 

závod
14.6

jednota ČsOL 

Tachov, br. 

Kašpárek

Tachov 20 000 16 000

4 000 8 000 019. Memoriál generála Končického
branný 

závod
1.6.

jednota 

Ostrava,  

br.Lokaj

Ostrava 40 000 28 000

10 400 018. Branný závod v Havířově
branný 

závod
duben

jednota ČsOL 

Havířov,        

br. Kaňa

Havířov 126 400 86 000

70 000 9 000 21 000 017. Den v uniformě
branná akce 

POKOS

      3x      

06-09

 jednota 

ČsOL Přerov, 

br. Kotek

Lipník nad 

Bečvou

16.
Zachraňte Československo- v 

obrazech moderních dějin

branná akce 

POKOS
26.-27.  5.

jednota ČsOL 

Bruntál,        

br. Zgažar

Bruntál 100 000 70 000

14 300 1 200

10 000 20 000

100 000

0

0

126 500 88 500 19 000 19 000 015.
Prezentační akce MISE- 

REMINISCENCE

branná akce 

POKOS
11.10. br. . Bobek Pardubice

75 000 52 500 11 300 11 200 014. Branný závod Nebeští jezdci
branná akce 

POKOS
červen br. F. Bobek Pardubice

80 000 56 000 14 000 10 000 013.
Branný závod o pohár Jaroslava 

Klemeš

branná akce 

POKOS
9.9. br. F.Bobek Pardubice

20 000 012.
Kvalifikační projektové dny Legie 

pro Severní Moravu

branná akce 

POKOS 
27. 4. br. F.Bobek

Olomouc 

27.4.+ září
130 000 91 000 19 000

23.



pronájem zbraní

poháry a ceny

střelivo

pronájem sportoviště

pořadatel (6hod x 300 Kč)

poháry a ceny

pronájem sportoviště

pořadatel (6hod x 300 Kč)

poháry a ceny

pronájem sportoviště

pronájem zařízení

poháry a ceny

pronájem sportoviště

pronájem zařízení

poháry a ceny

pořadatel 2 x 6 hod x 300

pronájem sportoviště

poháry a ceny

střelivo

pořadatel 6h x 300

pronájem techniky,vybavení

honorář KVH

poháry a ceny

pronájem prostor, techniky

honorář KVH

poháry, ceny

pronájem prostor, techniky

honorář KVH

poháry, ceny

zapůjčení sport. vybavení

nájem sportovišť

poháry, ceny

tisk plakátů, grafika

zapůjčení sport. vybavení

nájem sportovišť

poháry, ceny

tisk plakátů, grafika

zapůjčení sport. vybavení

nájem sportovišť

poháry, ceny

tisk plakátů, grafika

zapůjčení sport. vybavení

nájem sportovišť

poháry, ceny

tisk plakátů, grafika

zapůjčení sport. vybavení

nájem sportovišť

poháry, ceny

tisk plakátů, grafika

pronájem prostor, ubytování

poháry, ceny

kancel.potř, poštovné

Náhrady za autobus

Vstupenky

Občerstvení

Náhrady za autobus

Vstupenky

Občerstvení

8 000

8 000

4 000 1 000 3 000 039.
Dětský branný den s jednotou Mladá 

Boleslav s představením tradic AČR

branný den    

- POKOS
28.5.

jednota        

M. Boleslav, 

br. Pilvousek

Sýčina

042.
Tématický den ČsOL pro žáky ZŠ 

spojený s návštrěvou Lidic a 

Vojenského tech. Muzea

zájezdy pro 

školy
červen

Jednota         K. 

Vary              br. 

Seidl

Smržovka 8 000

041.
Tématický den ČsOL pro žáky ZŠ po 

bojištích Ostravské operace
zájezdy pro 

školy
květen

jednota 

Bruntál br. 

Zgažar

Darkovičky, 

Hrabyně, 

Milostovice

8 000

3 000 3 000 040. Slavkovské memento
branný den    

- POKOS
26. 4.

jednota ČsOL 

Brno 2, br. 

Kux

Slavkov u 

Brna

037.
Branný den pro základní a střední 

školy v Písku

branný den    

- POKOS
3.5.

jednota ČsOL 

Písek, ses. 

Veselá

Písek 10 000 3 000 7 000

2 000 034.
Branný den spojený s pochodem po 

stopách paraskupiny Embasy

branný den    

- POKOS
20.10.

jednota ČsOL 

Olomouc, 

br.Hejtmánek

Kojetín 16 000 14 000

21 000 5 000 033.
Projektový den pro děti  v Českých 

Budějovicích s představením tradic 

AČR

branný den    

- POKOS
23.7.

jednota ČsOL 

Č.Budějovice, 

br. Čajdík

Výstaviště 

České 

Budějovice

26 000

13 000 11 000 2 000 032.
Projektový den Den legií v 

Jindřichově Hradci

branný den    

- POKOS
11.8.

jednota 

J.Hradec,  

br.Janda

J.Hradec

6 000 030.
Projektový den pro mládež k 

připomínce osobnosti Karla Kněze

branný den    

- POKOS
24.6.

jednota ČsOL 

Chrudim,  

br.Bobek

Ležáky 30 000 24 000

2 000 2 000 029.
Dětský branný den s jednotou 

Boletice a s představením tradic 

AČR

branný den    

- POKOS
květen

jednota ČsOL 

Boletice, br. 

Bobal

Olšina 8 000 4 000

35 000 19 200 4 800 11 000 028.
Branný závod - Po stopách hrdinů 

druhého odboje

branný 

závod
9.6.

jednota 

V.Meziříčí,    br. 

Pilmajer

Valašké 

Meziříčí

3 000 3 000 027.
Branná soutěž Mistr Jan Hus 

následníkům  pro základní školy v 

Písku

branný 

závod
září

jednota ČsOL 

Písek, ses. 

Veselá

Písek

3 500 3 000 026.
Branná soutěž – Memoriál Ing. 

Bohuslava Bubníka

branný 

závod
5.10.

jednota ČsOL 

Mělník, br. 

Bubník

Mělník 6 500

25.
Branná soutěž – Memoriál Augustina 

Rebce

branný 

závod
18.5.

jednota ČsOL 

Mělník, br. 

Bubník

Mělník

36.
Branný den s námětem Připomínky 

hrdinů operace Anthropoid

branný den    

- POKOS
27.5.

jednota ČsOL 

Olomouc, 

br.Hejtmánek

Olomouc 17 000 3 000 0

4 500 2 000

1 000 0

20 000

6 500 0

24.
Podzimní branný závod pro děti ve 

střelbě s pistolí ráže .22 LR

branný 

závod
13.9.

Jednota 

Boletice,       br. 

Šerý

Lomy 13 000 12 000

38.
Vojensko historické prezentace 

přínosu OS pro mládež

branný den    

- POKOS
13.5.

jjednota    

Nový Jičín,   

br. Petroš

Šenov u NJ 20 000 3 000 15 000 2 000 0



Náhrady za autobus

Vstupenky

Občerstvení

Náhrady za autobus

Vstupenky

Občerstvení

Náhrady za autobus

Vstupenky

Občerstvení

Náhrady za autobus

Vstupenky

Občerstvení

Náhrady za autobus

Vstupenky

Občerstvení

Náhrady za autobus

Vstupenky

Občerstvení

Náhrady za vlak

Vstupenky

Občerstvení

100 000

23 000

8 000

0 02 663 200 1 749 000 334 200 0 0 0CELKEM

0 30 450 0 030 450

30 000 450 000

                 REZERVA                          

049.
Tématický den ČsOL pro žáky ZŠ 

spojený s návštrěvou vojenského 

muzea

zájezdy pro 

školy
září

jednota      

Žatec,        

ss.Manová

Smržovka 8 000

048.
Tématický den ČsOL pro žáky 

gymnázia spojený s návšrěvou 

vmuzeí čs. opevnění 

zájezdy pro 

školy
červen

jjednota          V. 

Meziříčí     

br.Pilmajer

Žamberk, 

Králíky
5 000

047.
Tématický den ČsOL pro žáky ZŠ 

spojený s návštěvou vojenského 

muzea

zájezdy pro 

školy
červen

jednota Tachov,     

br.Baumruk

Praha, 

Lešany
8 000

045.
Tématický den ČsOL pro žáky po 

bojištích Ostravské operace
zájezdy pro 

školy

3x      

květen + 

říjen

Jednota Opava,         

br. Fiala

Darkovičky, 

Hrabyně, 

Milostovice

24 000

08 00044.
Tématický den ČsOL pro žáky po 

bojištích Ostravské operace
zájezdy pro 

školy
květen

Jednota ČsOL 

Nový Jičín

Hrabyně, 

Darkovičky
8 000

8 000 0

Tématický den ČsOL pro žáky ZŠ 

spojený s návštrěvou Vojenského 

technického muzea

zájezdy pro 

školy
září

Jednota    

Praha 10,            

br. Říha

Lešany46.

043.
Tématický den ČsOL pro žáky ZŠ 

spojený s návštrěvou vojenského 

muzea čs. legií a Pečkárny

zájezdy pro 

školy

květen 2x    

+ září

Jednota ČsOL 

Mělník, br. 

Bubník

Praha 23 000

24 000

8 000

5 000

8 000



osobní mater. služby osobní mater. služby

1.1 mzdové náklady průvodců Legiovlaku 7 660 000 7 660 000 846 000 8 506 000 0 0

1.2 pojištění odpovědnosti zaměstnanců 0 35 000 35 000 0 0

1.3 cestovní náhrady zaměstnanců Legiovlaku - 9,5 měs. 500 000 500 000 113 000 613 000 0 0

1.4 náklady na ubytování pracovníků lvlaku 220 000 220 000 30 000 250 000 0 0

1.5 pojištění legiovlaku 0 150 000 150 000 0 0

1.6 nákupy služeb lvlak (IT práce, opravy, právník, zpracování mezd) 167 500 167 500 167 500 0 0

1.7 vstupní prohlídky lvlak, školení atd. 50 000 50 000 50 000 0 0

1.8 licence pro dopravu - ECM - 8 000 x 12 měs. 96 000 96 000 96 000 0 0

1.9 průběžné opravy vagónů v rámci provozu lvlaku 9 měs. 0 134 000 134 000 0 0

1.10 pravidelné technické kontroly a z toho vyplývající opravy 0 240 000 240 000 0 0

1.11 náklady na přepravu Legiovlaku - 9 měs, 35 zastávek 0 1 250 000 1 250 000 0 0

1.12 náklady na pronájem parní lokomotivy při prezentacích 550 000 550 000 20 000 570 000 0 0

1.13 náhrady za EI a služby na zastávkách - 9 měs., 35 zast. 100 000 100 000 0 100 000 0 0

1.14 pronájem multivanu pro zásobování (100 dní pronájmu) 78 000 78 000 22 000 100 000 0 0

1.15 náklady na pohonné hmoty 115 000 0 115 000 50 000 165 000 0 0

1.16 pronájmy historické techniky a artefaktů do expozice - 9 měs. 200 000 200 000 200 000 0 0

1.17 pronájmy ozvučení, WC, lavic, stanů, prostor atd.- 9 měs. 300 000 300 000 10 000 310 000 0 0

1.18 tisk plakátů a pozvánek + výlep plakátů ve městech - 35 zastávek 170 000 170 000 50 000 220 000 0 0

1.19 nákup reklamy v časopise 89 000 89 000 89 000 0 0

1.20 Tisk propagačních a prezentačních materiálů pro návštěvníky 250 000 250 000 250 000 0 0

1.21 grafické práce při přípravě propagačních a prezentačních materiálů 50 000 50 000 77 000 127 000 0 0

1.22 tisk panelů a úprava expozice 0 55 000 55 000 0 0

1.23 zhotovení uniforem a doplňků pro průvodce 0 110 000 110 000 0 0

1.24 nákup artefaktů do expozice lvlaku 0 40 000 40 000 0 0

1.25 nákup zařízení do vagónů 0 30 000 30 000

1.26 nákup zdravotních a hygienických pomůcek (COVID) 10 000 10 000 0 10 000 0 0

1.27 Rezerva 165 500 165 500 0

7 660 000 125 000 2 820 500 10 605 500 1 624 000 1 803 500 14 033 000 0 0 0 0 0 0

2.1 mzdové náklady realizačního týmu projektu 605 000 605 000 405 000 1 010 000 0 0

2.2 pojištění odpovědnosti zaměstnanců 0 10 000 10 000 0 0

2.3 cestovní náhrady 125 000 125 000 50 000 175 000 0 0

2.4 náhrady za telefon a internetové připojení + zelená linka 85 000 85 000 35 000 120 000 0 0

LEGIOVLAK - Pojízdné muzeum ČsOL v roce 2023

Dlouhodobý projekt  Československé obce legionářské propagující a připomínající činnost a přínos čs. legií pro vznik samostatného československého státu formou pojízdné výstavy repliky vlaku, ve kterém žili čs. legionáři na 

Transsibiřské magistrále.  Hlavním cílem projektu je zpřipomínání vlasteneckých, demokratických a bojových tradic a uchování historického odkazu národního boje za vznik ČR

Revize nozpočtu projektu

náklady Dotace 

celkem

ČsOL  a 

partneři

Celkem 

rozpočet

Součástí projektu jsou i nepřímé podpůrné náklady včetně režijních, které jsou nezbytné pro zdárnou realizaci projektu v celém jeho rozsahu. 

1. Přímé náklady

Rozpočet projektu Československé obce legionářské

Akce - nákladová položka

Vlak je složen ze čtrnácti historických vagónů. V každém roce se počítá se zahájením provozu vlaku v polovině března a putováním po 37 městech s realizačním týmem, který 

zabezpečoval provoz již v předcházejících letech. V každém městě se počítá s týdenní zastávkou. Rozpočet obsahuje veškeré náklady spojené s přípravou a provozem 

LEGIOVLAKU včetně nákladů na přepravy vlaku a pronájmu lokomotivy.

Rozpočet projektu - základní

2. Režijní náklady

náklady Dotace MO 

celkem

ČsOL  a 

partneři

Celkem 

rozpočet

CELKEM 4. Legiovlak

Dotace MD



2.5 pronájem kancelář + skladů a náklady na energie 517 000 517 000 34 000 551 000 0 0

2.6 nákup PC + příslušenství 0 28 000 28 000 0 0

2.7 nákup tiskárny a přenosných pamětí 0 5 500 5 500 0 0

2.8 MS Office + licence antiviru 0 28 000 28 000 0 0

2.9 aktualizace a správa webových stránek projektu 27 000 27 000 12 500 39 500 0 0

2.10 náklady na účetní zpracování projektu 112 000 112 000 100 000 212 000 0 0

2.11 nákup kancelářského materiálu (papír, tužky, lepidla, šanony) 40 000 40 000 10 000 50 000 0 0

2.12 nákup tonerů do tiskáren 30 000 30 000 10 000 40 000 0 0

2.13 poštovné 30 000 30 000 30 000 0 0

2.14 ostatní režijní náklady 0 65 000 65 000 0 0

2.15 ostatní    0 3 500 3 500 0 0

605 000 70 000 896 000 1 571 000 0 796 500 2 367 500 0 0 0 0 0 0

CELKEM 8 265 000 195 000 3 716 500 12 176 500 1 624 000 2 600 000 16 400 500 0 0 0 0 0 0

74,24% 9,90% 15,85% ######### #########

CELKEM režijní náklady



komise ekonomická

dot. MO dot. MF dot. OST VLASTNÍ SPONZOR dot. MO dot .MF dot .OST VLASTNÍ SPONZOR

režijní náklady leden-únor Praha 20 000

35 0001. Republikový sněm ČsOL 2023
náklady spojené s připravou 

sněmu
leden-únor Praha 

36 000

50 000

0

0

5 000

2.
pronájmy zařízení, prostor, 

techniky
únor DAP

4. zabezpečení akce stravování účastníků

7.

DAP

50 000

únor DAP

CELKEM dotace MF

20 000

ubytování účastníků

5.

0 00

50 000

00200 000 0 100 000 100 000 0

6. 0rezerva rezerva

0 0

0

Projekt Republikový sněm ČsOL 2023
30.11.2023

poř. 

číslo
Název akce Popis

Základní varianta (Kč) Revize

CELKEM
Z toho

CELKEM

0

datum 

konání

místo    

konání
Z toho

36 000

035 000

Dotace Ministerstva financí ČR k zabezpečení akcí - podpora akcí ČsOL

3.
honorář za hudební 

produkci
únor

Vítězné 

náměstí
5 000

4 000

50 000únor

4 000 0



komise ekonomická

CELKEM

z toho 

dotace MO

z toho       

dot. ostatní

z toho 

vlastní

z toho 

sponzor CELKEM

z toho 

dotace MO

z toho       

dot. ostatní

z toho 

vlastní

z toho 

sponzor CELKEM

z toho 

dotace

z toho 

vlastní

z toho 

sponzor

0 0 0
0

6. Komise ČsOL v roce 2023
14.04.2023

poř. 

číslo
Název akce

organizátor          

odpovídá

Základní rozpočet (Kč) Revize ĆERPÁNÍ ROZPOČTU 2019

1. Pro strategické plánování K. Ludvík 5 000 5 000 0

2. Ekonomická komise M. Mojžíš 150 000 150 000 0

3. Pro zahraniční spolupráci
E. 

Armeanová
5 000 5 000 0

4. Legislativní V. Šinkovec 0 0 0

5. Historicko-dokumentační J. Charfreitag 5 000 5 000 0

6. Pro oceňování J. Vlasák 5 000 5 000 0

7. Sociálně-zdravotní A. Ditrichová 5 000 5 000 0

8. Rozhodčí rada F. Gábor 10 000 10 000 0

9. Revizní komise J. Kulíšek 15 000 15 000 0

CELKEM 200 000 0 200 000 00 0 0 0 0 0


